
Projekt

z dnia  27 lutego 2017 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA Nr XIX/.../2017
RADY MIEJSKIEJ W KRYNKACH

z dnia .................... 2017 r.

w sprawie  ustalenia opłat za świadczenia w przedszkolu w Zespole Szkół Samorządowych  prowadzonym 
przez Gminę Krynki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579 i 1948) i art. 6 ust. 1 pkt 2 i art. 14 ust. 5 pkt 1 i 2, ust. 5a ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 i 1954) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przedszkole prowadzone przez Gminę Krynki zapewnia świadczenia polegające na bezpłatnym 
wychowaniu, nauczaniu i opiece w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego, które 
realizowane są w wymiarze 5 godzin dziennie.

§ 2. 1. Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego, w czasie przekraczającym wymiar wskazany w § 
1 wynosi 1,00 zł (słownie: jeden złoty) za każdą godzinę pobytu w przedszkolu dziecka w wieku do lat 5. Opłata 
nie obejmuje kosztów wyżywienia.

2. Opłatę miesięczną za świadczenia określone w ust. 1 ustala się na podstawie stawki godzinowej określonej 
w ust. 1 oraz liczby godzin, w czasie których dziecko w wieku do lat 5, korzystało ze świadczeń przedszkola.

§ 3. Czas pobytu dziecka, zasady korzystania z opieki przedszkolnej, reguluje umowa cywilno-prawna zawarta 
pomiędzy rodzicami (opiekunami prawnymi), a dyrektorem Zespołu Szkół Samorządowych.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krynek.

§ 5. Traci moc uchwała nr XXIII/163/2014 Rady Miejskiej w Krynkach z dnia 25 września 2014 r.  w sprawie 
ustalenia opłat za świadczenia w przedszkolu w Zespole Szkół Samorządowych prowadzonym przez Gminę 
Krynki (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2014 r. poz. 3214).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia  2017 r. 

 

Przewodniczący Rady

Józef Stanisław Czarniecki

Id: DE58426D-936C-41AE-9454-F4ACB08EE0FF. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały nr XIX/.../2017 z dnia ................ w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w przedszkolu
w Zespole Szkół Samorządowych prowadzonym przez Gminę Krynki

Ustawa z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 1985) wprowadza zmiany w art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy
o systemie oświaty. W związku z wprowadzeniem od 2017 r. subwencji na dzieci 6 letnie, opłaty za korzystanie
z wychowania przedszkolnego mogą być pobierane jedynie od dzieci w wieku do lat 5. Istnieje zatem
konieczność podjęcia nowej uchwały, która uwzględni w/w zmiany.

Id: DE58426D-936C-41AE-9454-F4ACB08EE0FF. Projekt Strona 1




